-1-

附件

2022 年度项目支出绩效自评表及省党风廉政
教育基地运行管理费项目绩效评价报告

根据《安徽省财政厅关于做好 2022 年省级预算支出绩效评

价工作的通知》（皖财绩函〔2023〕28号）要求，按照委机关部

署，省党风廉政教育基地（以下简称基地）对 2022年“省党风廉

政教育基地运行管理费”项目资金使用情况进行了绩效自评，现将

项目绩效评价报告如下：

一、项目基本情况

（一）项目概况

省党风廉政教育基地运行管理费预算拨款安排 1462万元。

项目立项背景：依据《关于同意成立安徽省党风廉政教育基

地的批复》（皖编办〔2014〕98号）等文件规定，围绕省纪委监

委机关中心工作，坚持稳中求进、安全有效，高质量服务省纪委

监委办公、办案、办会、办训、办展。

主要内容：主要用于省纪委监委查办违纪违法案件办案点的

后勤服务管理和安全保障工作；用于开展全省党员干部集中党风

廉政教育和警示教育事务性工作；用于全省纪检监察系统干部业

务培训组织工作等保障工作。

资金投入情况：物业管理费 798万元，专用燃料费 600万元，

-2-

其他商品和服务支出 64万元。

资金使用情况：省党风廉政教育基地运行管理费预算 1462万

元，支出 1461.50万元，支出占比 99.9%。

（二）项目绩效目标

总体目标：按照省纪委监委工作安排，安全高效履行基地办

公、办案、办会、办训、办展职能，保障基地运转稳妥有序。

阶段性目标：2022年，基地在省纪委监委的坚强领导下，围

绕主责主业，坚持稳中求进、守正创新，讲政治、抓作风，全面

提升单位形象；立制度、抓长远，稳步提升软件管理和硬件维护

能力；树标准、抓规范，以流程化、正规化、精细化为目标，重

点提升安全管理和保障质量。

二、绩效评价工作开展情况

（一）评价目的、对象和范围

开展绩效评价工作能够提高预算编制的科学性，保障预算编

制的可行性，对预算目标的设定也能够更加合理，最终实现全面

预算管理。省党风廉政教育基地运行管理费绩效评价的对象和范

围为基地。

（二）绩效评价原则、指标体系、评价方法、标准

1.绩效评价原则

（1）科学规范原则。绩效评价应当严格执行规定的程序，按

照科学可行的要求，采用定量与定性分析相结合的方法。

（2）公正公开原则。绩效评价应当符合真实、客观、公正的

要求，依法公开并接受监督。

-3-

（3）分级分类原则。绩效评价由各级财政部门、各预算部门

根据评价对象的特点分类组织实施。

（4）绩效相关原则。绩效评价针对具体支出及其产出绩效进

行，评价结果应当清晰反映支出和产出绩效之间的紧密对应关系。

2.绩效评价指标体系

对 2022 年省党风廉政教育基地运行管理费绩效评价，设定

评价指标。一是项目产出指标，满分 50分，设置二级指标 4个，

三级指标 20个。二是效益指标，满分 30分，设置二级指标 4个，

三级指标 7 个。三是满意度指标，满分 10 分，设置二级指标 1

个，三级指标 3个。四是预算资金执行率指标，满分 10分，设置

二级指标 1个，三级指标 1个。总合计分值 100分。

3.绩效评价方法

项目评价小组通过听介绍、看资料、实地检查和分析、对比

等多种形式开展评价。

（1）听取各部门项目实施情况介绍。

（2）查看单位原始账证资料；收集相关制度、措施和管理办

法等资料；了解项目实施与管理情况等。

（3）采用比较法、因素分析法等，对相关定量指标与实际进

行分析，审核完成情况。

4.绩效评价标准

绩效评价得分评定标准分为两类：一是定量指标。完成值达

到指标值，记满分；未达到指标值的，按完成值占指标值的比例

记分。二是定性指标。根据指标完成情况分为：达成预期指标、

-4-

部分达成预期指标并具有一定效果、未达成预期指标且效果较差

三档，分别按照该指标对应分值区间 100-80%（含 80%）、80-60%

（含 60%）、60-0%合理确定分值。

（三）绩效评价工作过程

为做好项目支出绩效评价工作，基地成立了评价工作组，通

过制订工作方案、收集资料、现场评价等，对考核资料和数据进

行了综合分析，并按规定撰写提交了评价报告。

三、综合评价情况及评价结论

（一）“产出”指标分 50分，审核得分 49.41分，审核扣分 0.59

分。

（二）“效益”指标分 30分，审核得分 30分，审核未扣分。

（三）“满意度”指标分 10分，审核得分 10分，审核未扣分。

（四）“预算资金执行率”指标分 10分，审核得分 10分，审

核未扣分。

通过对 2022 年省党风廉政教育基地运行管理费预算支出绩

效评价，综合得分情况为：

省党风廉政教育基地运行管理费绩效评价得分汇总表

指标 产出 效益 满意度
预算资金

执行率
合计

满分值 50 30 10 10 100

评价得分 49.41 30 10 10 99.41

根据考核计算结果，2022年省党风廉政教育基地运行管理费

预算支出绩效评价得分 99.41分。

-5-

四、绩效评价指标分析

见附件。

五、主要经验及做法

基地作为资金使用单位，严格按照省纪委监委要求，不断加

强绩效意识，持续完善绩效管理制度，厘清内部职责分工，压实

绩效管理责任，优化工作流程，推动预算绩效管理工作的常态化、

制度化和规范化。在编制 2023年度预算绩效时，基地严格按照全

过程预算绩效管理相关制度规定，加强事前绩效评估、绩效目标

管理、绩效运行监控、绩效评价管理等预算绩效管理过程控制，

严格按照规定程序组织实施，优化评价指标，提高绩效管理工作

质量。

六、存在的问题及原因分析

从评价情况看，项目在实施过程中也存在一些不足，需要在

工作中不断改进和完善。

一是经济分类科目编制不容易准确编制。省党风廉政教育基

地运行管理费的支出经济科目根据保障工作的实际情况需要多次

调整，经济分类科目的编制有较大的不确定性，预算执行过程中

需要多次调剂使用。

二是绩效指标不容易量化。省党风廉政教育基地运行管理费

主要用于基地运行所需经费保障，属于日常运转类的专项经费。

经费支出一般都是物业管理费、水电气费、维修（护）费、劳务

费等商品和服务支出，在确定绩效指标时不容易对项目的“产

出”“效益”“满意度”等具体指标进行量化，且有重复评价性指标。

-6-

七、有关建议

建议通过视频讲堂、集中学习、召开会议等多种方式，定期

加强财务人员的业务培训，提高预算绩效工作水平。

-7-

项目支出绩效自评表

（2022年度）
项目

名称
省党风廉政教育基地运行管理费

主管

部门
005-中国共产党安徽省纪律检查委员会 实施单位 005003-安徽省党风廉政教育基地

项目

资金

（万

元）

年初预算数 全年预算数 全年执行数 分值 执行率 得分

年度资金总额： 1462 1462 1461.5 10 99.97% 10.00
其中：本年财政拨款 1462 1462 1461.5 —

上年结转资金 0 0 0 —
其他资金 0 0 0 —

年
度
总
体
目
标

预期目标 实际完成情况

后期管理方面：管理区域内无火灾、无治安、刑事案件发生，明

确巡查工作职责，规范巡查工作流程，制定相对固定的巡查路线。

对重点区域、重点部位、重点设备机房至少每 2 小时巡查一次并

记录。发现违章行为应及时制止和纠正，对可疑现象应及时进行

查问，确保全年保障安全零事故，严格值班制度，做好公共环境

卫生工作，保持楼内公共区域、地下停车场、办公室的卫生，设

立值班电话，做好电话记录，以服务为宗旨，提高服务质量，工

程人员需做好管理区域内一般性维修、养护和管理工作，及时完

成管理区域内业主提出的零星维修工作，确保设备完好率 100％。

一是严格落实重点部位巡查制度，制定火灾、停电

等多个应急方案，开展应急演练，全面提升应急处

突能力水平，全年安全保障零事故；二是以服务为

宗旨，严格落实值班制度，加强对服务保障单位管

理监督检查，提升维修维护、卫生保洁质效，全年

管理服务零投诉；三是主动定期对接驻基地各单位

组织开展满意度问卷调查工作，积极吸取问卷反馈

意见，加权平均满意度由年初的 93.47%提升至

97.28%。

绩
效
指
标

一

级

指

标

二级指

标
三级指标 年度指标值 实际完成值 分值 得分 偏差原因分析及改进措施

产

出

指

标
(5
0
分
)

数量指

标(15
分)

物业服务面积 ≥63486平方米 63486 2 2

服务人数数量 ≥100000人次 89063 2 1.78

偏差原因：2022年受疫情影响，

基地廉政楼封闭管理，驻基地办

公办案人数减少；

改进措施：严格执行上级管理政

策，全面做好驻基地办公办案人

员服务保障工作。

会务服务场次、

人数
≥120场次 144 2 2

省党风廉政教育

基地物业管理
详见目标值说明

达成预期

指标
3 3

省党风廉政教育

基地餐饮管理
详见目标值说明

达成预期

指标
3 3

-8-

省党风廉政教育

基地安保管理
详见目标值说明

达成预期

指标
3 3

质量指

标(18
分)

消监控系统完好

率
≥100百分比 95 3 2.85

偏差原因：基地教育楼消防报警

系统主机及线路损坏；

改进措施：2023年开展消防整

治提升工程。

经费支出合规性 合规合理
达成预期

指标
3 3

公共设施设备维

护保养完好率
≥95百分比 90 3 2.84

偏差原因：基地一期工程自 2014
年建成投运已八年，大部分设施

设备超出（或接近）使用年限，

严重老化；

改进措施：2023年更换损坏报

废的武警楼热水炉和监控室

UPS电源，对重要设施设备全面

排查，建立台账，强化巡检制度，

并根据实际需求签订维保合同。

业主维修申报处

理率
≥99百分比 97 3 2.94

偏差原因：预算资金不足；

改进措施：已纳入 2023年预算

安排，计划 2023年完成维修。

楼房管理完好率 ≥95百分比 100 3 3

省党风廉政教育

基地日常运营

（物业、餐饮、

安保管理）

详见目标值说明
达成预期

指标
3 3

时效指

标(7
分)

时效指

标(7
分)

物业服务完成及

时性
及时

达成预期

指标
1 1

经费支出时效性 每月支付
达成预期

指标
1 1

设施设备维保及

时率
维保及时

达成预期

指标
1 1

卫生保洁及时率 保洁及时
达成预期

指标
1 1

省党风廉政教育

基地日常运营
详见目标值说明

达成预期

指标
3 3

成本指

标(10
分)

项目单位成本 ≤250元 230 5 5

项目总成本 ≤15000000元 14615005.1 2.5 2.5

省党风廉政教育

基地日常运营
≤1500万 1462 2.5 2.5

-9-

效

益

指

标
(3
0
分
)

经济效

益指标

省党风廉政教育

基地日常运营
无

达成预期

指标
5 5

社会效

益指标

对办公环境的改

善或提升程度
明显改善

达成预期

指标
5 5

安徽省党风廉政

教育馆
详见目标值说明

达成预期

指标
5 5

生态效

益指标

水电能耗节约率 有效节约
达成预期

指标
5 5

省党风廉政教育

基地日常运营
详见目标值说明

达成预期

指标
2.5 2.5

可持续

影响指

标

对保障机关正常

运转的持续影响

程度

保障基本运转
达成预期

指标
5 5

省党风廉政教育

基地日常运营
无

达成预期

指标
2.5 2.5

满

意

度

指

标
(1
0
分
)

满意度

指标

(10分)

服务对象满意度 ≥95百分比 97.28 5 5

服务对象投诉率

（或次数）
≤0百分比 0 3 3

省党风廉政教育

基地日常运营
满意

达成预期

指标
2 2

总分 100 99.41